1

共青团南京晓庄学院委员会

南晓团通[2020]15 号

各学院分团委：

为进一步提升团的组织力、引领力和服务力，增强基层团

支部的组织活力，现将 2020 年 12 月主题团日活动内容及要求

通知如下：

一、活动时间

2020 年 12 月 7 日-2020 年 12 月 31 日

二、活动对象

全校各团支部

三、活动内容

1.开展纪念“一二·九”85 周年学习教育活动

为纪念“一二·九”爱国运动 85 周年，在青年团员中大力

2

弘扬爱国主义精神，请各支部组织团员青年开展“不负青春报

国志·扬帆奋进新时代”主题教育，线上观看我校纪念“一二·九”

运动 85 周年文艺汇演，激励团员青年传承历史遗志，担当青春

使命。

2.开展“国家公祭日”主题教育活动

12 月 13 日是第七个国家公祭日，为缅怀南京大屠杀遇难同

胞，弘扬新时代爱国主义精神，请各支部组织团员青年开展“国

家公祭日”主题教育，积极参与我校“公祭日走访”“和平烛

光祭”等活动，引导团员青年铭记历史、珍爱和平、奋发自强、

开创未来。

3.学习民法典，弘扬宪法精神

12 月是我校“法治宣传月”，为进一步普及、传播法律知

识，弘扬宪法精神，传播法治文明，请各支部组织团员青年学

习《中华人民共和国宪法》、《中华人民共和国民法典》、习

近平法治思想、中央全面依法治国工作会议精神等，增强广大

团员青年的法律意识，提高法律素养。

4.预防艾滋病警示教育活动

为进一步增强青年学生自我保护意识，降低艾滋病在青年

学生中的传播风险，请各支部组织团员青年围绕“携手抗疫防

3

艾·共担健康责任”主题开展一次主题团日活动，观看由南京

市红十字会拍摄的全国首部校园预防艾滋病警示教育微电影

《让青春无悔》，参与预防艾滋病网络知识竞赛答题，帮助广

大青年学生深刻认识到艾滋病的严重危害，更好地掌握艾滋病

防范常识，远离艾滋。

四、相关要求

1.认真组织实施

各学院分团委要全面领会通知精神，组织好本单位团支部

结合自身实际，在前三个主题中选择一个相关主题，第四个主

题为必选主题，扎实开展学习教育。要悉心指导并及时掌握团

支部学习情况，确保团日活动参与率达到 100%。

2.确保教育实效

主题团日活动是落实团的“三会两制一课”制度的重要举

措，是强化团员意识、发挥团组织教育作用的具体安排，团组

织要依托团日活动推动团员教育再深入，确保教育有实效，团

员青年有收获。

3.及时总结宣传

各团支部开展团日活动情况请及时进行全面总结、宣传展

示，活动中要重视团旗、团徽等共青团标识的正确使用，通过

4

“智慧团建”系统的“团日活动”模块录入并提交本月主题团

日活动的开展记录。所有团支部请于 2020 年 12 月 31 日前完成

团日活动的组织工作，各学院提交一份团日活动总结及相关图

片。

                  共青团南京晓庄学院委员会

                             2020 年 12 月 7 日